



Folketingets Socialudvalg

Sagsnr. 2015-1792

Dato: 19. marts 2015

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 19. februar 2015 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 208 (SOU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Stine Brix (EL).**

---

**Spørgsmål nr. 208:**

"Er det ministerens indtryk, at Århus Kommune har fortaget konkrete og individuelle afgørelser i de 14 sager, som er omdelt på SOU alm. del – bilag 137, hvori der fremgår en betydelig ensartethed samt et eksempel på at et personnavn fra én afgørelse fremgår af en anden persons afgørelse (4 og 5)?"

**Svar:**

Jeg har på baggrund af mediernes beskrivelse af sagen indhentet en redegørelse fra Aarhus Kommune vedrørende kommunens praksis for at opkræve egenbetaling for ophold i anbringelsessteder.

Kommunen oplyser i redegørelsen, at afgørelserne om at opkræve egenbetaling beror på en samlet gennemgang af oplysningerne og en konkret og individuel vurdering i den enkelte sag.

Kommunens afgørelser om betaling kan indbringes for Ankestyrelsen efter reglerne i kapitel 10 i lov om retssikkerhed og administration på det sociale område. Jeg er informeret om, at Ankestyrelsen i øjeblikket behandler en række klager over Aarhus Kommunes afgørelser. Ankestyrelsen har i den forbindelse også mulighed for at påse, hvorvidt der er foretaget konkrete og individuelle vurderinger i de nævnte sager.

Jeg henholder mig endvidere til, at Aarhus Kommune i redegørelsen oplyser, at de har udarbejdet nye retningslinjer for behandlingen af sager om egenbetaling, der skal sikre kvaliteten af sagsbehandlingen.

Som jeg har oplyst i mine tidligere besvarelser til Folketingets Socialudvalg om samme emne, så mener jeg, at der er behov for at se nærmere på, hvordan reg-

lerne for at opkræve egenbetaling administreres i praksis. Jeg har derfor bedt Ankestyrelsen om at foretage en undersøgelse af kommunernes praksis for at opkræve betaling for opholdet, herunder for at meddele hel eller delvis fritagelse for betaling. Jeg har endvidere bedt mine embedsfolk om at se nærmere på reglerne på området.

Jeg vil orientere Folketingets Socialudvalg, når resultaterne foreligger. Jeg forventer, at dette kan ske inden årets udgang.

Manu Sareen

/ Dan Holmgreen